2315

1914
Az egyhdzi zene liturgikdjdnak fankényve' cim alatt most jelent

meg Jdrosy Dezsd, csanddegyhdzmegyei aldozdpap, zeneakadémiai tanar és
sz€kesegyhazi karnagy legujabb miive, mely 339 oldalnyi terjedelemben a
szentmisének liturgikdjat és zenei formatanat foglalja magdban. A kotet elsé
sorban zeneakadémiai tankonyvnek késziilt, de arra vald tekintettel, hogy az
egyhazi zenének gyakorlati liturgikal €s zeneszerzési vonatkozasait egész ter-
jedelemben targyalja, az egyhazi zenével foglalkozé papoknak, egyhdzi kar-
nagyoknak és kantoroknak melegen ajanlom. Ara 6 korona, kaphat6 a szer-
zOnél, Temesvar (PapnevelGintézet.)
Datum Quinque-Ecclesiis, 25 Maii a. 1914,

T Julius m. p.

episcopus.

1914.
@m@@f@

X.

2512
1914

PIUS PP. X. Universis Christifidelibus, salutem et apostolicam be- indulgentiae
nedictionem. — Refert ad Nos dilectus filius Franciscus Xaverius Werngz, plenzriae et

: : ; i ; . e - ] . partiales
pracpositus generalis Societatis lesu, die septimo proximi mensis Augusti ccasione

centesimum reversurum esse annum, €x quo ipsa Societas, auctoritate et cenlesimi
gratia Sedis apostolicae per Constitutionem ,,Sollicitudo omnium ecclesia- tzf;'sicﬁ:;e
rum a Pio PP. VII rec. mem. decessore Nostro obsignatam, restitufa fe- jesu.
liciter fuit. Ad auspicati eventus memoriam celebrandam, addit idem prae-

positus generalis, per triduum, videlicet diebus quarto, quinto et sexto at-

que insuper ipso septimo die mensis Augusti huius anni, honori sacra-

tissimi Cordis lesu solemnes in gratiarum actionem supplicationes omnibus

in ecclesiis atque in oratoriis publicis ant semipublicis ad societatem ipsam

ubique terrarum pertinentibus fore peragendas. Ut vero hae fiant uberiore

cum spirituali emolumento, enixas Nobis ipse generalis moderator preces
humiliter adhibet, ut fidelibus in Societatis lesu templa ac sacella dictis

diebus hoc anno conventuris, de thesauro Ecciesiae Nobis divinitus con-

credito, peculiares quasdam gratias largiri dignemur, quemadmodum Gre-

gorius PP. XVI rec. me. praedecessor Noster anno rep. salutis MDCCCXXXX,
recurrente saeculari die ab eadem Societate confirmata, benigne peragen-

dum existimavit. Nos autem votis his piis ultro libenterque annuentes, ut

erga Societatem tot tantisque nominibus de Ecclesia Dei optime meritam
benevolentis animi nostri sensus significemus, auditis VV. FF. NN. S, R. E.

De confes-
sione apud
orieniales
sacerdotes
et de

Cardinalibus Inquisitoribus generalibus, de Omnipotentis Dei misericordia ac
beatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius auctoritate confisi, omnibus et
singulis tam religiosis dictae Societatis alumnis, quam fidelibus ex utroque
sexu, qui quovis die ad cuiusque eorum libitum eligendo, e praestitutis
illis quatuor mensis Augusti diebus, quibus, de venia Congregationis sa-
crorum Rituum, restitutae Sociefatis lesu memoria solemniter recoletur ubi-
que terrarum, quamlibet dictae Societatis ecclesiam, sive quodvis eiusdem
Societatis sacellum publicum aut semipublicum, admissorum sacramentali
confessione expiati ac caelestibus epulis rite refecti, visitaverint, ibique Deo
gratias agentes, pro christianorum principum concordia, haeresum exstir-
patione, peccatorum conversione ac sanctae matris Ecclesiae exaltatione
pias ad Deum preces eftfuderint, plenariam semel omnium peccatorum suo-
rum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus.
Insuper dictis religiosis et fidelibus, qui corde saltem contriti, quamlibet ex
ecclesiis ipsis, sive quodvis e memoratis sacellis, Deo similiter gratiam
agentes, precesque, ut supra diximus, fundentes, celebraverint, indulgentiam
septem annorum totidemque quadragenarum singulis illis quatuor diebus
una vice acquirendam, largimur. Tandem permiftimus religiosis ac fidelibus
iisdem ut, si malint, possint plenaria et partialibus his indulgentiis vita
functorum labes poenasque expiare. Contrariis non obstantibus quibuscum-
que. Praesentibus hoc anno tantum valituris. Volumus autem ut praesen-
tium Litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, et manu ali-
cuius notarii publici subscriptis, seu sigillo personae in ecclesiastica digni-
fate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur
ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Pefrum sub annulo Piscatoris, die XXIII
Januarii anno MCMZXIV, Pontificatus Nostri undecimo. — L.-+ S. — R,
Card. Merry del Val, a Secretis Status.

2513
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Edito Decreto de absolutione sacramentali religiosis sodalibus . im-

pertienda, diei 5 augusti 1913, exorta sunt dubia, quorum solutio expetita
fuit a S. Congregatione de Religiosis, nempe:
1. An Decretum sacrae Congregationis de Religiosis, die 5 augusti

confessione 1913, comprehendat etiam confessiones quas Religiosi ritus Latini faciunt

novitiorum.

apud Confessarios ritus Orientalis, et vicissim?
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2. An idem Decretum comprehendat etiam novitios cuiuscumque Ordi-
nis vel Congregationis?

Emi ac Revmi Patres Cardinales, in plenario coetu habito in aedibus
Vaticanis die 21 martii 1914, reposuerunt:

Ad l-um et ad 2-um. Affirmative.

Et sanctissimus Dominus noster Pius Papa X in audientia diei 23
eiusdem mensis et anni habita ac infrascripto sacrae Congregationis Se-
cretario, responsiones Emorum Patrum approbare et confirmare dignatus est.
Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria S. Congregationis de Religiosis, die 3
maii 1914,

O. Card. Cagiano de Azevedo, Praefectus. L. + S. + Donatus, Ar-
chiep. Ephesinus, Secretarius.

2514

1914 |
Prout in annis ultimo praeteritis, ita etiam anno currenti calamita- imﬁ:ﬂtfad

tes acris ingenti clade plurimas totius regni, dioecesisque nostrae partes et repellendas

incolas affecerunt. Quo uberius natura reflorescens spes nostras quotannis tempestates.

erexit, eo magis infausta temporum subversio animos deiecit cum floribus

veris pulcherrimi spem cordium fructusque segetum simul auferendo. Quum

igitur salus nostra tam aeterna, quam et temporalis et quisque successus

in manu Dei sift, animos deiectos fervidis precibus elevare atque Deum

Optimum Maximum exorare iuvat, ut a suis fidelibus mala cohibeat, clades

ingruentes ab ipsis avertat, fructus vero terrae, panem populorum, prote-

gere atque conservare clementer dignetur. Ad hunc ergo finem obtinendum

omnes sacros curiones hisce provocamus, ut-preces ferventes ad Deum

fundere, fidelesque suos ad idem praestandum quo saepius excitare velint.

Item praecipimus, ut omnes sacerdotes per dioecesim nostram celebrantes

in missis collectam ,ad repellendas tempestates“ usque finem mensis Octo-

bris a. c., quandocunque rubricae permittunt, quotidie sumant,

2515
1914 :
Ss Sed i ; ; ; ¢ Extensio
ancta Sedes precibus chori episcoporum Hungariae deferendo ulte- gispensatio-
riores favores in disciplina ieiunii et abstinentiae — in litteris circ. meis a. c. “i':il::ﬁ’eeg:
sub nr. 85. pro anno 1914, stabilitae — ad septennium benigne concessit. anstinentiae.
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Vigore huius facultatis relaxationem abstinentiae ad ferias quartas
quattuor temporum et ad coenam Domini extendo, mixtionem vero carnium
et piscium diebus dispensatis in eadem etiam comestione hucusque veti-
tam permitto. Sabbato Sancto inde a meridie ieiunium et abstinentia cessant,